Zawiadamia Kontrybuentów opłaty od zarobków propinacyjnych, mianowicie składników i dystylatorów wódek, tudzież szczegółowych szynkarzy piwa i wódek razem lub oddzielnie utrzymywanych w Mieście Warszawie i na Przedmieściu Pradze zamieszkałych, że w wykonaniu art. 93. Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 11/23 lipca 1844 r. zapadłego kassa dochodów skarbowych miasta tutejszego upoważnioną została do rozpoczęcia poboru opłat propinacyjnych art. 5. Ukazu Najwyższego z dnia 3/17 lipca t. r. na dochód skarbu kró-

lestwa przeznaczonych, mianowicie: a) od dystylatorów lub składników wódek, od każdego z tych procederów oddzielnie po rs.

112, 117 i 118 tegoż postanowienia, jako żadnym szczegółowym rozporządzeniem Rządu niezmienione; utrzymują się w swęj mocy i na r. b. 1847/48, jakoż przestrzegania tych przepisów tak na kasę dochodów skarbowych jak i Kommissarzy Cyrkulowych Policji Wykonawczej, oraz Kommissarzy Administracyjnych włożony został obowiązek.
w Warszawie dnia 2/14 maja 1847 roku.

MAGISTRAT MIASTA WARSZAWY.

Zawiadamia Starozakonnych składników i dystylatorów, niemniej szczegółowych szynkarzy trunków krajowych, w mieście Warszawie i Przedmieściu Pradze zarobkami propinacyjnymi trudniących się, że kassa dochodów skarbowych otrzymała rozporządzenie do bezwłocznego rozpoczęcia poboru opłaty za konsensa skarbowe propinacyjne na rok 1847/48 przypadającej, to jest w myśl art. 18. Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 31 marca (12 kwietnia) r. 1845 od każdego w szczególności procederu po rs. 60, że poborem tym trudnić się będzie rzeczona kassa każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych z rana od godziny 8 do 12 w południe do końca czerwca r. b. jako terminu prekluzyjnie oznaczonego. Do tej przeto kassy każdy z procederentów zaopatrzony w świadectwo kwalifikacyjne od Kommissarza Policji wykonawczej właściwego Cyrkulu uzyskać się mające, oraz w konsens skarbowy z roku upłynionego 1846/47, po skutek zgłosić się jest obowiązany. Niestosujący się bowiem do przepisu powyższego, od dnia 19 czerwca (1 lipca r. b.) pod karami przepisanimi, nie będzie mógł swoim procederem trudnić się a nadto utraci na zawsze prawo do prowadzenia nadal zarobków propinacyjnych.— w Warszawie dnia 2/14 maja 1847 roku.

Prezydent Rzeczywisty Rada Stanu Graybner.
Naczelnik Kancelarji Luczyński.

O CUKROWNI z BURAKÓW w DOBRACH CMIELÓW we WSI BRZOSTOWY.

(Ciąg dalszy).

8. PIERWSZE CEDZENIE SOKU. Ze zbiornika nietracąc i chwili czasu, nalewają sok czerpakami do naczynia miedzianego i roznoszą do cedzideł.